
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

Số:           /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

     Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề cương - dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Ứng dụng công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản 
lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quyđịnh chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động ứng dụng 
công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi 
tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của 
cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công 
lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, 
tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc 
Giang Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng 
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc ủy quyền quyết định một số nội dung trong lĩnh vực 
đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05/4/2023 của HĐND tỉnh Bắc 
Giang về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại 
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-SVHTTDL ngày 11/01/2023 của Sở VHTTDL về 
việc giao chỉ tiêu phát triển KTXH và Dự toán NSNN năm 2023”; 

Căn cứ Báo cáo số 335/BC-STTTT ngày 28/09/2023 của Sở Thông tin và Truyền 
thông về Kết quả thẩm định phương án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ của Đề cương 
và dự toán chi tiết nhiệm vụ “Ứng dụng công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá 
du lịch tỉnh Bắc Giang”; 



2 
 

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định Đề cương và dự toán chi tiết: Nhiệm vụ “Ứng 
dụng công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Giang” của Trung 
tâm Thông tin và Xúc tiến Du lịch số 71/BC-TTXTDL ngày 12/10/2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Thông tin và XTDL tại Tờ trình số 11/TTr-
TTXTDL ngày 09/10/2023; đề nghị của Phó Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương - dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Ứng dụng 

công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Giang với các nội dung 

chủ yếu sau: 

1. Đề cương - Dự toán 

1.1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du lịch Bắc Giang. 

1.2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty cổ phần Công nghệ 

ITD Việt Nam. 

1.3. Mục tiêu, quy mô 

- Xây dựng CSDL không gian ảo ứng dụng công nghệ thực tế ảo VR360 cho 16 

điểm du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Xây dựng phần mềm trực tuyến quảng bá du 

lịch tỉnh Bắc Giang ứng dụng công nghệ WebGIS với các phân hệ gồm: Phân hệ Khai 

thác không gian ảo VR360; Phân hệ Bản đồ quảng bá du lịch; Phân hệ Quản trị bản đồ. 

Phần mềm sẽ chạy trên nền tảng Desktop. Đầu tư trang thiết bị phần cứng gồm 06 kính 

thực tế ảo và 03 màn hình phục vụ khai thác CSDL không gian ảo VR360 cũng như 

nâng cao trải nghiệm người dùng. Triển khai cài đặt, vận hành và đào tạo hướng dẫn 

sử dụng phần mềm. 

- Nội dung chính thực hiện: 

STT Hạng mục ĐVT Số lượng 

1 Xây dựng phần mềm     

1.1 Phần mềm quảng bá du lịch tỉnh Bắc Giang Phần mềm 01 

2 Triển khai phần mềm 
  

2.1 
Triển khai cài đặt, vận hành sử dụng và đào tạo hướng 

dẫn sử dụng phần mềm 
Gói 01 

3 Số hóa, tạo lập cơ sở dữ liệu   

3.1 
Tạo lập CSDL không gian ảo VR360 cho 16 địa điểm 

du lịch tỉnh Bắc Giang 
Gói 01 

4 Thiết bị phần cứng   

4.1 Kính thực tế ảo Cái 06 

4.2 Màn hình Cái 03 

1.4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ thông tin 

chủ yếu. 



3 
 

- Giải pháp kỹ thuật công nghệ cần tuân thủ: 

+ Công nghệ sử dụng: NodeJS, .net core 5.0, ReactJS. 

+ Hệ điều hành trên máy chủ: Windows Server 2019, Ubuntu 18.0.0, CentOS 7 

trở lên. 

+ Hệ quản trị cơ sở dữ liệu: PostgreSQL. 

+ Ngôn ngữ lập trình: C/C+, Java… 

+ Mô hình cài đặt: Tập trung. 

- Tiêu chuẩn kỹ thuật đáp ứng:  

+ Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày  01/07/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 

09/4/2020 của Chính phủ quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ TT&TT ban hành Danh mục 

tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước. 

+ Nội dung phương án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ của Đề cương và dự toán 

chi tiết: Ứng dụng công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá Du lịch tỉnh Bắc Giang 

được mô tả có các API kết nối, liên thông với hệ thống thông tin của tỉnh qua Nền tảng 

tích hợp, chia sẻ dữ liệu chung của tỉnh (LGSP); đảm bảo kiến trúc Chính quyền điện 

tử tỉnh Bắc Giang (phiên bản 2.0). 

+ Phần mềm được mô tả thiết kế là hệ thống thông tin cấp độ 2 theo quy định tại 

Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông 

và Quyết định số 742/QĐ- BTTTT ngày 22/4/2022 của Bộ TT&TT ban hành yêu cầu 

an toàn cơ bản đối với phần mềm nội bộ. 

- Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cho phép đơn vị sử dụng ngân sách được thay đổi 

trong quá trình triển khai: 

 Cấu hình kỹ thuật của kính thực tế ảo và màn hình có thể thay đổi với tính năng 

tương đương hoặc tốt hơn tại thời điểm thực hiện dự án. 

1.5. Dự toán chi tiết: 

Tổng cộng (Làm tròn):                                     2.624.987.000 đồng. 

Trong đó:     

- Chi phí xây lắp:      0 đồng; 

- Chi phí thiết bị:     2.453.859.381 đồng; 

- Chi phí quản lý:       0 đồng; 

- Chi phí tư vấn:      152.625.487 đồng; 

- Chi phí khác có liên quan:     18.502.126 đồng; 

- Chi phí dự phòng:             0 đồng. 

1.6. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước cấp năm 2023. 

1.7. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du lịch Bắc Giang. 



4 
 

1.8. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(nội dung chi tiết kế hoạch lựa chọn nhà thầu kèm theo) 

Điều 2. Trung tâm Thông tin và Xúc tiến du lịch có trách nhiệm tổ chức, triển 

khai Kế hoạch LCNT, tổ chức xây dựng ứng dụng CNTT đảm bảo cạnh tranh, tiết 

kiệm, hiệu quả; Quá trình thực hiện tuân thủ đầy đủ Luật NSNN, Luật Đấu thầu, Luật 

CNTT và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Trưởng phòng KHTC, Giám đốc Trung tâm Thông tin và Xúc tiến Du 

lịch, các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- GĐ Sở, PGĐ Đỗ Tuấn Khoa; 

- Lưu VT, KHTC. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trương Quang Hải 

 

 

 

 

 
 

 



KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Ứng dụng công nghệ 3D/3600 trong thông tin, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Giang 

 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SVHTTDL ngày       /10/2023 của Sở VHTTDL)    

Đơn vị tính: Đồng 
 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian thực hiện 

hợp đồng 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Gói thầu số 01: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và 

đánh giá hồ sơ dự thầu 
10.069.000 

Ngân 

sách sự 

nghiệp 

năm 

2023 

 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

- 

Quý IV/2023 
Trọn 

gói 

40 ngày kể từ ngày 

hợp đồng có hiệu lực 

2 
Gói thầu số 02: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời 

thầu và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 
2.548.000 

40 ngày kể từ ngày 

hợp đồng có hiệu lực 

3 Gói thầu số 3: Tư vấn giám sát.      49.787.000 
45 ngày kể từ ngày 

hợp đồng có hiệu lực 

4 

Gói thầu số 4: Ứng dụng công nghệ 3D/3600 

trong thông tin, quảng bá du lịch tỉnh Bắc 

Giang 

2.453.859.000 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

(qua 

mạng) 

Một giai 

đoạn, 01 

túi hồ sơ 

45 ngày kể từ ngày 

hợp đồng có hiệu lực 

----------------------------------------------- 

 
 

 


		haitq_svhtdl@bacgiang.gov.vn
	2023-10-13T17:08:15+0700


		2023-10-13T17:20:57+0700


		2023-10-13T17:21:19+0700


		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-13T17:21:37+0700




